220 ISSN 1677-7069 3 Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020500220

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Envelopes I e II: até às 14:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2018.
Reunião inaugural: às 14:15 horas do dia 27 de fevereiro de 2018.
Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura
de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mails: licita1@botelhos.mg.gov.br e
licita@botelhos.mg.gov.br; site:
h t t p : / / w w w. b o t e l h o s . m g . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público o encerramento do Processo Licitatório nº 002/2018,
Pregão Presencial nº 001/2018. Contratação de empresa para
promoção (execução) do carnaval 2018 no Município de Brasília de
Minas/MG. O presente certame deu-se fracassado. Maiores
informações nos autos do processo e pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b r a s i l i a d e m i n a s . m g . g o v. b r.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2017 Do Consórcio de Saúde e
Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas - CONVALES- O
Município de Buritis - MG torna público o interesse em aderir o
Edital de Pregão Presencial nº 012/2017. OBJETO: Contratação de
empresa para execução de serviços de manutenção corretiva e
preventiva do sistema do sistema de iluminação pública,
compreendendo os municípios consorciados ao CONVALES.
FORNECEDOR: Damasceno Construção LTDA - EPP.

Buritis-MG, 2 de Fevereiro de 2018.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE CANCELAMENTO

Tomada de Preços nº 002/2018. O Município de Buritis -
MG, através da Comissão Permanente de Licitação comunica o
CANCELAMENTO da Tomada de Preço nº 002/2018, que tinha
como objetivo Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia Para Projeto, Fabricação, Montagem e instalação de Torre
do Tipo Autoportante de 48m Acima do Nível do Solo. Buritis, 02 de
Fevereiro de 2018.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº2/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fica prorrogada a abertura da
licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
aquisição de uma pá carregadeira e um trator agrícola 0 km, para
o dia 23/02/2018, a partir das 08h30min. Maiores informações:
(38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro. Buritis
- MG, 02 de Fevereiro de 2018. Sérgio Augusto Vieira da Silva.
Pregoeiro Titular.

PREGÃO PRESENCIAL Nº3/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fica prorrogada a abertura da
licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
aquisição de um trator 0 km 4x4, uma grade aradora e uma carreta
agrícola, para o dia 23/02/2018, a partir das 10h30min. Maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro
Centro.

Buritis-MG, 2 de Fevereiro de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº6/2017

Data: 02/01/2018. Objeto: Compra Estadual de Insumos Para
Diabetes. Empresa vencedora: Biohosp Produtos Hospitalares LTDA,
com o valor global de R$ 62.916,26. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Cachoeira de Minas torna público os Contratos
discriminados: Contrato n.º 014/18: MAURILIO ANTONIO
PEREIRA - ME. Valor total: R$ 8.392,70 (Oito Mil, Trezentos e
Noventa e Dois Reais e Setenta Centavos); Contrato n.º 015/18:
LANCHONETE E PANIFICADORA BEIRA RIO LTDA- ME.
Valor total: R$ 13.195,00 (Treze Mil, Cento e Noventa e Cinco
Reais); Contrato n.º 016/18: RODINEY JULIAN GOMES - ME.
Valor total: R$ 62.321,65 (Sessenta e Dois Mil, Trezentos e Vinte
e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos); Contrato n.º 017/18:
DIMIPEL LIMITADA - ME. Valor total: R$ 8.759,70 (Oito Mil,
Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta Centavos);
Contrato n.º 018/18: JOSE C DA COSTA - ME. Valor total: R$
99.949,20 (Noventa e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e Nove
Reais e Vinte Centavos); Contrato n.º 019/18: MARIA STELA
CUNHA MARQUES DE AZEVEDO - ME. Valor total: R$
15.731,00 (Quinze Mil, Setecentos e Trinta e Um Reais); Contrato
n.º 020/18: BENEDITA REGIANE DE CARVALHO PEREIRA -
ME. Valor total: R$ 24.748,60 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e
Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos); Contrato n.º 021/18:
ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 -
ME. Valor total: R$ 10.183,80 (Dez Mil, Cento e Oitenta e Três
Reais e Oitenta Centavos); e Contrato n.º 022/18: PADARIA
ARMAZEM DO TRIGO - ME. Valor total: R$ 20.700,00 (Vinte
Mil e Setecentos Reais). Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda
escolar das escolas e creche municipais. Processo Licitatório n.º
304/17 - Pregão Presencial n.º 090/17. Vigência: 18/01/2018 a
31/12/2018. Dotação Orçamentária:
0 2 . 0 2 . 0 4 . 1 2 . 3 6 1 . 1 2 0 1 . 2 . 0 6 0 . 3 3 9 0 3 0 - 11 7 ;
0 2 . 0 2 . 0 4 . 1 2 . 3 6 1 . 1 2 0 1 . 2 . 0 6 0 . 3 3 9 0 3 0 - 11 8 ;
0 2 . 0 2 . 0 4 . 1 2 . 1 2 2 . 1 2 0 9 . 2 . 0 7 9 . 3 3 9 0 3 0 - 11 9 ;
02.02.04.12.365.1201.2.002.339030-137;
02.02.04.12.365.1201.2.002.339030-138;
02.02.04.12.365.1201.2.061.339030-142; e
02.02.04.12.365.1201.2.061.339030-143.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº7/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, abertura de procedimento licitatório, Modalidade:
Pregão Presencial - Edital nº 07/2018, Tipo: menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de Peças automotivas e prestação de serviços
mecânicos, para veículos de propriedade do Município e
conveniados, nas especificações, quantitativos e demais
informações constantes do Edital próprio e seus anexos.
Credenciamento, recebimento de envelopes de Propostas de Preços
e Documentação Habilitadora: 20/02/2018 até às 14:00 horas à Rua
30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - 38.270-000 - Campina
Verde - MG. Informações e edital completo: Telefone: (34) 3412-
9101, email: licitacao02@campinaverde.mg.gov.br ou
licitação@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde, 1º de Fevereiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e
Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº1/18

Município de Capinópolis-MG. Aviso da Chamada Pública
nº 001/2018, tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar- PNAE c/ entregas parceladas. Data p/ entrega
da documentação de habilitação e Projeto de Venda: 26/02/18 até às
15h00min (quinze horas). Local: Sede da prefeitura na Av. 113, 636
- B. Paraíso. O edital encontra-se disponível no site:
www.capinopolis.mg.gov.br, podendo ser retirado diretamente no
Depto de Licitação desta Prefeitura das 12h00min às 18h00min.
Maiores informações na própria Secretaria de Educação com sede
na Av. 99 nº 763 - Centro. Fone (s) (34) 3263-0336 e (34) 3263-
0350.

Capinópolis-MG, 2 de fevereiro de 2018
P/ COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº4/18

Município de Capinópolis-MG. Aviso do PP nº 004/18,
tipo menor preço por item. Licitação exclusiva para ME e EPP.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios p/ comporem a merenda
escolar c/ entregas parceladas até 31/07/18. Credenciamento,
entrega dos envelopes e sessão de lances: 16/02/18 às 15h00min
(quinze horas). Local: Sede da Prefeitura na Av. 113, 636 - B.
Paraíso. O edital encontra-se disponível no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-263-
0320.

Capinópolis-MG, 2 de fevereiro de 2018
P/ COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 002/2018 - CHAMAMENTO
PUBLICO N.º 001/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAREAÇU-MG, Estado de Minas Gerais, através de sua Comissão
de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o ANULAÇÃO do edital
CHAMAMENTO PUBLICO 01/2018, tendo por objeto a seleção de
empresa do ramo da construção civil interessada na produção de
habitação de interesse social no âmbito do programa minha casa
minha vida, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo,
será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário
Oficial da União e no site da prefeitura municipal de Careaçu-MG.

SANDOVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO
DO PARANAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº3/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2018-
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de

apoio operacional à Administração e gerenciamento através de
empresas credenciadas para aquisição de peças, lubrificantes, pneus e
manutenção da frota leve, pesada e maquinário do Município e
conveniados; através do fornecimento de cartões magnéticos para
serem utilizados em veículos oficiais, em rede credenciada.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 13h00min do dia
21/02/2018. CREDENCIAMENTO: a partir das 13h10min. SESSÃO
PÚBLICA: após credenciamento. LOCAL: Sala de Licitações. (Praça
Misael Luiz de Carvalho, n°84, Carmo do Paranaíba). Cópia do edital
e informações complementares poderão ser obtidas no endereço
acima ou pelos telefones (34) 3851-2068 e 3851-2670, das 12:00 às
17:00 horas, em dias úteis ou ainda pelo site:
w w w. c a r m o d o p a r a n a i b a . m g . g o v. b r.

Carmo do Paranaíba,1º de fevereiro de 2018.
ISABELE RESENDE GONTIJO RIBEIRO,

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº1/2018.

Processo Licitatório nº 03/2018. O Presidente da CPL vem
tornar público que o edital do certame em epígrafe, publicado no dia
29/01/2018, na Seção 3, Edição nº 20, Página 169, no DOU, sofreu
ALTERAÇÃO, sendo retificado. O edital alterado poderá ser
adquirido no endereço: Av. Ambraulino Leandro Barbosa, n° 284,
Centro, Carneirinho-MG, ou através do fone: (34) 3454-0200.
Ressalta-se que a aludida retificação, inquestionavelmente, não afeta a
formulação das propostas, mantendo-se, portanto, a data prevista para
realização da sessão pública de abertura do presente certame, nos
termos dos § 4º, do art. 21 da Lei nº 8.666/93. Carneirinho-MG,
31/01/2018. Luciano Sebastião de Menezes. Presidente da CPL.

Em, 30 de janeiro de 2018
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

ASSESSORA ADMINISTRATIVA I

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLUNA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº1/2018

PAL 005/2018- Referente a publicação no DOU do dia
24/01/2018, página 162, seção 03, A Prefeitura de Coluna/MG
torna Público ,1º Alteração ao Edital Processo 005/2018, TP
001/2018, Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia
para execução de obras de pavimentação do Bairro Dona Silvia,
conforme projeto/planta, memorial descritivo, cronograma físico -

financeiro, planilha orçamentária, quadro de composição do
investimento (qci), memória de cálculo de quantidades, e quadro
de composição do bdi - padrão, através de regime de execução por
empreitada global, com recursos financeiros oriundos do contrato
de repasse nº 849100/2017/mcidades/caixa, celebrado entre a união

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-05T07:25:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial